
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Petershagen am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 21.218

Wähler/innen 12.955

Ungültige Stimmen 116

Gültige Stimmen 12.839

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 5811 45,26

SPD 4130 32,17

GRÜNE 1451 11,30

FDP 872 6,79

AfD 575 4,48

Insgesamt 12839 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Schlüssel-
burg/Wasser-
straße/Heimsen I

Baumgartl, Jens,
CDU

1972 32469 Petershagen
jens.baumgartl@cduplus.de / -

Heimsen II/Ilvese/
Seelenfeld/Döh-
ren

Sölter, Martin,
SPD

1951 32469 Petershagen
soelter-doehren@t-online.de / -

Neuenknick/Ilse/
Rosenha-
gen/Raderhorst

Wiesinger, Ste-
fan, CDU

1969 32469 Petershagen
stefan.wiesinger@cduplus.de / -

Windheim/Jössen Humcke, Her-
mann Dieter,
CDU

1951 32469 Petershagen
hermann.humcke@cduplus.de / -

Gorspen-Vahl-
sen/Ilser-
heide/Bierde

Kirchner, Frank
Wilhelm, CDU

1965 32469 Petershagen
frank_kirchner@cduplus.de / -

Lahde-West Schwier, Karl-
Heinz, CDU

1953 32469 Petershagen
karl-heinz.schwier@cduplus.de / -

Lahde-Ost Berg, Helga, CDU 1955 32469 Petershagen
helga.berg@cduplus.de / -

Quetzen/Frille I Waidmann, Mar-
vin, CDU

1982 32469 Petershagen
marvin.waidmann@cduplus.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Wietersheim/Frille
II

Lange, Friedrich,
SPD

1956 32469 Petershagen
Friedrich-Lange@gmx.net / -

Buch-
holz/Großen-
heerse/Hävern/
Ovenstädt

Koopmann, Wolf-
gang, CDU

1955 32469 Petershagen
wolfgang.koopmann@cduplus.de / -

Petersha-
gen-Nord

Brase, Claudia,
SPD

1972 32469 Petershagen
claudiabrase@web.de / -

Petershagen-Süd Lange, Wilhelm,
CDU

1961 32469 Petershagen
wilhelm.lange@cduplus.de / -

Eldagsen/Peters-
hagen-Teil

Owczarski,
Helma, SPD

1957 32469 Petershagen
helmaowczarski@gmail.com / -

Maaslingen/Meß-
lingen/Süd-
felde/Friede-
walde-Teil

Wehmeyer, Gün-
ter, FDP

1948 32469 Petershagen
wehmeyer.mail@t-online.de / -

Friedewalde König, Jessica,
CDU

1977 32469 Petershagen
jessica.koenig@cduplus.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Deterding, Heiko
Reservelisten-
platz 4

1972 32469 Petershagen
heiko.deterding@cduplus.de / -

CDU Lauf, Jaqueline
Reservelisten-
platz 5

1963 32469 Petershagen
jaqueline.lauf@cduplus.de / -

CDU Buschke, Jürgen
Reservelisten-
platz 6

1962 32469 Petershagen
juergen@buschke.de / -

CDU Borcherding, Jörg
Thomas
Reservelisten-
platz 7

1968 32469 Petershagen
joerg.borcherding@cduplus.de / -

SPD Wölke, Jens
Reservelisten-
platz 1

1977 32469 Petershagen
Jens.Woelke@t-online.de / -

SPD Koch, Katharina
Reservelisten-
platz 4

1959 32469 Petershagen
katha.koch@yahoo.de / -

SPD Hartmann, Nina
Reservelisten-
platz 6

1978 32469 Petershagen
hartmann.nina@freenet.de / -

SPD Schlappa, Stefan
Christian
Reservelisten-
platz 7

1966 32469 Petershagen
Stefan.Schlappa@gmx.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Schmidt, Benja-
min
Reservelisten-
platz 9

1984 32469 Petershagen
u.s.b.m@t-online.de / -

SPD Ruthenkolk,
Frank
Reservelisten-
platz 10

1962 32469 Petershagen
ruthenkolk@t-online.de / -

GRÜNE Schaefer, Marlies
Reservelisten-
platz 1

1953 32469 Petershagen
marlies.schaefer@t-online.de / -

GRÜNE Hahn, Günter
Reservelisten-
platz 2

1965 32469 Petershagen
hahn.meister@yahoo.de / -

GRÜNE Nommensen,
Björn
Reservelisten-
platz 3

1974 32469 Petershagen
bn@xj-s.de / -

FDP Müller, Heinrich
Reservelisten-
platz 2

1961 32469 Petershagen
h.mueller.mail@gmx.net / -

AfD Behnke, Lydia
Reservelisten-
platz 1

1965 32469 Petershagen
grossfamily@web.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Petershagen, den 18.09.2020

Der Wahlleiter, Blume


